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REP ÚB LI CA D OMI N ICANA 

rMinisteiÍo de JncfustiÍa, Co,ne'lcio y rMipymes 
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL 

FICHA TÉCNICA 

Proceso: ONAPI-DAF-CM-2021-0019. FECHA: 15/07/2021. 

Descripción: Instalación de cable de fibra óptica e Interconexión en fibra óptica de 

los edificios Principal, Administrativo y Patentes de invenciones de ONAPI central. 

Detalles a continuación: 

Descripción Cantidades 
Descripción del cable: AFL Hyperscale 12f OM3 50/ 125 Int/Ext SLT 

580 pie(s) 
Steel Tape Armour Cable E-Glass LSZH Black 

Descripción de Pigtail: LC - Open OM3 RBS PURPLE LSZH 1 F 900um 
24 Unidad(es) 

TIGHT lM 
60mm Splice Protector - Clear 2.5mm Dia 24 Unidad(es) 

Sliding Panel 24-Port LC Duplex with 24xLC M'M 3 Unidad(es) 

FIBRA OPTICA PATCH CORD LC-LC Duplex OM3 50/125 2Mtr 
4 Unidad(es) 

AQUA 2mm LSZH Cable 

Organizador Con Tapa Horiz. de 1 U 1 Unidad(es) 

SFP - SFP (Mini-GBIC) Transceiver Module -
4 Unidad(es) 

LC/PC 

Servicios Instalación Fibra Óptica, Corrida del Cable e Instalación de 
1 Unidad(es) 

Sistema de Tuberías y aditamento para la instalación. 

Servicios Profesionales para la Fusión y/o terminación de Pigtail y/o 
Conectores de Fibra Óptica 

24 Unidad(es) 

MATERIALES PARA INSTALACIÓN: 
Tubo emt de 1 1/2 6 

Varilla roscada de 3/8 3 

HDI 3/8 20 

Tuercas 40 

Arandela 80 

Caja registro nema 4 

p tubería liguid tight de 1 1 /2 10 

Conector liguid tight recto 2 

Tubo pvc de 1 1/2 1 

OFICINA PRINCIPAL: 
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Adaptador pvc 

Tuberia bx de 1 1/2 

Conector bx recto de 1 1/2 

Junto a sus propuestas favor enviar lo siguiente: 

1 

5 
2 

l . Oferta técnica (Detalle de lo ofertado, además debe mencionar tiempo de entrega de los 
bienes ofertados, vigencia de su oferta y modalidad de pago, crédito o de contado, si es 
crédito poner el tiempo del mismo) NO SUBSANABLE. 

2. Oferta económica. NO SUBSANABLE. 
3. Certificación al día de sus obligaciones fiscales ante la DGII 
4. Certificación de pagos al día en la TSS. 
5. Registro de proveedor del estado vigente y con el rubro indicado para tales fines. 

Nota: Para la evaluación se tomara en cuenta la modalidad de pago, tiempo de 
entrega y cumplimiento con las especificaciones técnicas y documentación 
solicitada. 

Es necesario, mas no es obligatoria, una visita para levantamiento en el área que 
se hará el trabajo, la misma está pautada para este viernes 16 de julio a las tres 
03:00 p.m. y culmina a las tres treinta 03:30 P.M. del mismo día. 

Para solicitud de aclaración deberán dirigirse a nuestra Oficina Principal en la siguiente 
dirección Ave. De Los Próceres Núm. 11, Los Jardines del Norte, Sto. Dgo., D.N. en el 
horario de (8:00 am a 4:00 pm) de lunes a viernes, vía correo electrónico a 
compras@onapi.gob.do o llamando al número 809-567-7474 ext. 3464. El costo de las 
informaciones es gratis. 

Atentamente; 

I' 

11~~.JM 
RamónSésa. 
DIVISION DE COMPRAS. 
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